
 

食物アレルギー 事前ヒアリングシート 

 
お客様情報 

フリガナ  
宿泊日 

  月   日～ 
   泊 ご予約代表者氏名 

 

アレルギーをお持ちのお客様について □ご本人 □ご同行者様 
フリガナ  性別 □男性 □女性 

お客様氏名  ご年齢 歳 

ご連絡先 
(電話) (FAX) 
(メールアドレス) 

 
ご記入いただいた内容や個人情報の取り扱いにつきまして、お客様の食の安全を確保するための資料、アレル
ギー対応目的以外の使用は致しません。万が一の際の医療機関等への情報提供に使用させていただきます。 
その他の目的に使用することは一切ありません。 
 
 
・各留意事項及び個人情報の取り扱いに同意の上、ご署名ください。 

    年    月    日 （ご署名） 

 
----当社使用欄---- 

支配人 料理長  
 
 

  

アレルギーの情報についてお知らせください。 

・好き嫌いについてお伺いするものではなく、「食物アレルギー」に関してお聞かせいただくシートです。 
・当旅館では、食物アレルギー対応を含むすべてのメニューを同一の厨房で、共通の調理器具等を使用し
て調理しております。そのため、十分な洗浄はしておりますが、微量のアレルゲン物質が混入する場合が
あります。また、注意を払い調理をしておりますが、調理過程でのアレルギー物質の二次的混入の可能性
をすべて防ぐことはできず、提供する料理は完全なアレルギー対応メニューではありませんので、予めご
留意くださいますようお願い申し上げます。 
・複数の原材料に亘って食物アレルギーがある場合や極微量で反応を誘発される可能性があり、症状が重
篤な場合等、アレルギーの程度によっては、お客様の安全を第一に考え、こちらに記入していただいても
やむを得ずお食事の提供を控えさせていただく場合がございますので、予めご了承ください。 
・アレルギー対応の特別メニューへの大幅な変更につきましては、追加料金が発生する場合がございま
す。 
または、ご提供するメニューにより品数が減る場合もございます。 

 



該当するものに ○ をつけてください。 
卵 ※生、加熱    ※つなぎ（ OK ・ NO ) 

小麦 ※醤油、酢、調味料等の加工品（ OK ・ NO ) 
大豆 ※大豆油（OK・NO）  ※醤油、酢、調味料等の加工品（ OK ・ NO ) 
えび しらす かに あわび いくら さけ 
乳 ごま やまいも まぐろ いか さば 

牛肉 豚肉 鶏肉（鴨肉） ゼラチン 梅 栗 
そば くるみ アーモンド カシューナッツ マカダミアナッツ 落花生 

オレンジ キウイ バナナ もも りんご いちご 
※上記以外のアレルギー、多岐にわたるアレルギーをお持ちの場合、対応不可能な場合もございます。 
そのほか、使用不可食材及び調味料を具体的にご記入ください： 
 
 
 
 
症状について 
過去に発症した症状があれば、詳細を具体的にご記入ください。 

コンタミネーションの可否 
※洗浄済みの調理器具・食器の共有（OK・NO） ※揚げ油の共有（OK・NO) 
今までに呼吸困難があるか→あり・なし アナフィラキシーショク→あり・なし 
飲み薬→あり・なし エピペン→あり・なし 

 
※以下に該当するアレルギー対応は行っておりません。 
・命に係わる重篤な症状を発症する恐れがあるお客様 
・かつお・昆布だしにおいてアレルギー発症の恐れのある方 
・洗浄済みの調理器具・食器の共有において発症する恐れのある方 
 
 

妊婦のお客様 

特別申し出のない場合、以下の食材を変更、除去させていただきます。 
生もの OK ・ NO 刺身、生の魚卵、ローストビーフのような低温調理肉類 

カフェイン OK ・ NO 抹茶、お茶、コーヒー 

アルコール OK ・ NO 
食前酒、 
ブランデー・ワイン等アルコールを多く使用したソース 

 
 
 
 
 

社内記入欄 ： 宿泊日（    ）お部屋番号（     ）お客様名（       ） 料理長 印  


